
Protokół nr 4/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 22 kwietnia 2025 roku 

 

WAK.0012.2.4.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu VII kadencji Rady Powiatu  

w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy ul. Gen. 

Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Michał 

Kobrzyński. Przewodniczący powitał uczestników posiedzenia. 

Listy obecności Radnych i Gości na posiedzeniu stanowią odpowiednio załącznik  

nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Informacja na temat funkcjonowania placówek niepublicznych, dla których 

organem dotującym jest Powiat Legionowski. 

5. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna oferowana przez Powiatową Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie: 6 głosów „za”. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że do zaopiniowania przez Komisję jest 

1 projekt uchwały Rady Powiatu w Legionowie. Projekt został zamieszczony 

w programie e-sesja: 

 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2025. 

Projekt uchwały w zakresie kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu Katarzyna 

Rembelska. 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w części dotyczącej 

kompetencji komisji. Wynik głosowania: 

6 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w części dotyczącej swojej 

kompetencji. 

 

 



4. Informacja na temat funkcjonowania placówek niepublicznych, dla których 

organem dotującym jest Powiat Legionowski. 

 

Informacje jak w temacie przedstawiła Pani Anna Żołnierzak, Główny specjalista 

w Wydziale Edukacji Starostwa Powiatowego w Legionowie. 

 

Pani Żołnierzak powiedziała, że placówki niepubliczne mogą rozpocząć działalność po 

uzyskaniu wpisu do ewidencji prowadzonej przez właściwą jednostkę samorządu 

terytorialnego (JST). Mogą je prowadzić zarówno osoby fizyczne jak i prawne. Zwróciła 

uwagę, że krąg osób, którym przysługują dotacje z budżetu jednostek samorządu 

terytorialnego na prowadzenie szkół i placówek publicznych i niepublicznych wskazuje 

ustawa o finansowaniu zadań oświatowych. Ponadto ustawa daje prawo samorządom do 

dotowania placówek oświatowych innych niż te, których dotowanie jest obowiązkiem JST. 

W ewidencji prowadzonej w Wydziale Edukacji Starostwa Powiatowego widnieje 9 

niepublicznych szkół i 14 niepublicznych placówek. Następnie Pani Żołnierzak 

poinformowała, że w 2024 roku Powiat dotował 14 szkół i placówek niepublicznych. Tryb 

przyznawania, naliczania i rozliczania dotacji zawiera uchwała Rady Powiatu 

w Legionowie przyjęta na podstawie wspomnianej ustawy. Zgodnie z przyjętą uchwałą 

dotacje są przyznawane co miesiąc w 12 transzach. Wysokość dotacji jest uzależniona 

od liczby dzieci/uczniów/wychowanków. W tym miejscu Pani Żołnierzak wymieniła szkoły 

i placówki niepubliczne dotowane z budżetu Powiatu Legionowskiego. Kolejno 

powiedziała, w jaki sposób naliczana jest dotacja. Nadmieniła, że wysokość dotacji zależy 

od kilku składowych. Są to np. rodzaj dotowanej placówki, liczba dzieci, liczba dzieci z 

niepełnosprawnościami. Następnie poinformowała, że przed zmianą przepisów prawa 

oświatowego istniała subwencja oświatowa, po zmianie są potrzeby oświatowe. 

W 2024 r. subwencja dla JST była naliczana na dzień 30 września roku poprzedzającego 

rok, w którym była udzielona dotacja. Podkreśliła, że każda szkoła i placówka 

ma obowiązek rozliczyć się z jednostką samorządu terytorialnego do 15 stycznia każdego 

roku z dotacji udzielonej w poprzednim roku budżetowym. Przedstawiła dane dotyczące 

wykorzystania dotacji przez poszczególne szkoły i placówki dotowane przez Powiat 

Legionowski. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował i otworzył dyskusję. 

 

Radny Andrzej Olechowski zapytał o wysokość subwencji, jaką dostał Powiat Legionowski 

w 2024 roku i ile z tego zostało wydane na dotacje oraz o wysokość stawki miesięcznej 

na jednego ucznia? 

 

Pani Anna Żołnierzak powiedziała, że na szkoły i placówki oświatowe niepubliczne 

otrzymaliśmy 12 159.026,86 mln zł. Wydano 12 762.596,00 mln zł. W odniesieniu 

do drugiej części pytania powiedziała, że wysokość stawki zależy od kilku czynników, 

np. lokalizacji szkoły bądź placówki, liczby uczniów, liczby nauczycieli w podziale 

na stopnie zawodowe, czy szkoła otrzymuje dodatek wiejski czy nie. Dla przykładu podała 

wysokość stawki miesięcznej na ucznia biorąc pod uwagę dwie szkoły niepubliczne 

i powiedziała, że w jednej szkole stawka wynosi 1.015,15 zł, w drugiej 941,42 zł. 

Wspomniała o podstawowej szkole specjalnej, w której stawka na ucznia z tą samą 

niepełnosprawnością, jest inna w klasach 1-3  i 4-8. 

 

Radny Józef Dziedzic zapytał o procentowe różnice dotacji dla szkół publicznych 

i niepublicznych. 

 



Pani Anna Żołnierzak wyjaśniła, że dotacje mogą być udzielane dla szkół niepublicznych 

i publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne, czyli inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego. Dodała, że w powiecie takich szkół publicznych nie ma. 

 

Radny Józef Dziedzic dopytał o wskazanie wysokości subwencji na szkoły publiczne 

i niepubliczne prowadzone przez Powiat Legionowski. 

Radny Andrzej Olechowski doprecyzował pytanie przedmówcy i wyjaśnił, że pytanie 

dotyczyło ile wynosi subwencja na ucznia w szkole publicznej a ile w szkole niepublicznej. 

 

Pani Anna Żołnierzak powiedziała, że nie odpowie na to pytanie, ponieważ musiała by to 

sprawdzić. Nadmieniła, że na potrzeby dzisiejszego posiedzenia przygotowała dane 

dotyczące szkół i placówek niepublicznych. 

 

Radny Józef Dziedzic odpowiedział, że rozumie i podziękował. 

 

Radny Mariusz Grzybek odniósł się do przytoczonego przez Panią Żołnierzak przykładu 

dwóch szkół i różnicy w wysokości dotacji między nimi. Zapytał skąd bierze się różnica? 

Dopytał, czy w gminach wiejskich są większe stawki? 

 

Pani Anna Żołnierzak odpowiedziała twierdząco wyjaśniając, że dla gmin wiejskich brane 

są pod uwagę dodatkowe „wagi”. 

 

Radny Andrzej Olechowski zapytał o wysokość dotacji w latach 2022-2023. 

 

Pani Żołnierzak powiedziała, że nie pamięta, ale dotacje są coraz wyższe z roku na rok, 

bo stawki na dziecko są wyższe. 

 

Kontynuując radny Andrzej Olechowski zapytał o system kontroli parametrów 

przekazywanych przez szkoły mających wpływ na wysokość przyznania dotacji. 

 

Pani Anna Żołnierzak powiedziała, że kontrola odbywa się dwutorowo. Co miesiąc 

sprawdzane są dane przekazywane przez szkoły do Systemu Informacji Oświatowej 

(SIO) z tym, co w Systemie już się znajduje. Jeśli występują rozbieżności Wydział 

Edukacji podejmuje działania. Szkoły mają 7 dni na poprawę. 

 

Radny Mariusz Grzybek dopytał czy kontrole w SIO obejmują każde dziecko czy 

wyrywkowo? 

 

Pani Anna Żołnierzak powiedziała, że odbywa się to dla wszystkich 14 placówek i nie 

wyrywkowo.  

 

5. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna oferowana przez Powiatową Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną. 

 

Przewodniczący Komisji, Michał Kobrzyński przekazał głos Dyrektor Powiatowej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej (PPP) w Legionowie Pani Agacie Gruczek. 

 

Dyrektor PPP zaczęła od informacji, że działalność Poradni opiera się na diagnozowaniu 

(opiniowanie i orzecznictwo) oraz działalności konsultacyjno-terapeutycznej. 

Przedstawiła, że Poradnia swoją opieką obejmuje 115 placówek na terenie powiatu 

legionowskiego. Wsparciem Poradni objęte są poza dziećmi w wieku szkolnym, również 

dzieci do 3 roku życia, które nie widnieją jeszcze w systemie edukacji. Wymieniła, 

że w 2024 r. Poradnia wykonała 4 064 indywidualnych badań diagnostycznych. Wzrost 



w porównaniu do roku poprzedniego przełożył się na ilość wydanych opinii. W 2024 roku 

najwięcej opinii dotyczyło dostosowania warunków egzaminacyjnych w związku 

z rozpoznaniem dysleksji lub dyskalkulii. Inne kategorie opinii dotyczyły objęcia 

zindywidualizowaną ścieżką kształcenia, objęcia pomocą psychologiczno-pedagogiczną 

w formie zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych, zajęciami 

z psychologiem. Następnie przedstawiła, że w 2024 r. Poradnia wydała 1 170 orzeczeń 

i opinii o wczesnym wspomaganiu rozwoju (wzrost o 245 w stosunku do roku 2023). 

Kolejno wydano 738 orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, 228 opinii o wczesnym 

wspomaganiu i 118 orzeczeń o potrzebie nauczania indywidualnego. Pani Dyrektor 

podkreśliła, że coraz więcej ostatnich wymienionych orzeczeń wydawanych jest ze 

względu na kondycję psychiczną dzieci. Wymieniła, że w ramach działalności 

konsultacyjno-terapeutycznej placówka prowadzi indywidualne konsultacje 

psychologiczne dla małych dzieci, dla rodziców, konsultacje z psychologiem narodowości 

ukraińskiej, psychoterapie indywidualne dla młodzieży, terapie rodzin, warsztaty 

umiejętności wychowawczych dla rodziców, trening umiejętności społecznych, zajęcia 

ogólnorozwojowe dla „maluchów”, zajęcia terapii ręki, terapie logopedyczną, zajęcia dla 

uczniów z problemami z nauką matematyki, doradztwo zawodowe i coaching kariery. 

Ponadto prowadzona jest stała współpraca ze szkołami i przedszkolami. Na koniec Pani 

Dyrektor przedstawiła sytuację kadrową w zarządzanej przez nią placówce i oznajmiła, 

że jest „nieźle”. Poinformowała, że aktualnie toczy się postępowanie rekrutacyjne na 

stanowisko psychologa i pedagoga i wbrew jej obawom zgłosiło się wielu wartościowych 

kandydatów. Od września 2025 r. placówka zacznie pracę w 30-stoosobowym składzie. 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński powiedział, że informacja na temat etatów 

brzmi optymistycznie. 

Radny Józef Dziedzic nawiązał do zajęć pn. Trening Umiejętności Wychowawczych dla 

Rodziców. Zapytał, czy to sądy kierują rodziców na zajęcia? 

Dyrektor Poradni powiedziała, że nie. Poradnia publikuje ogłoszenie, czyli ogłasza nabór 

dla rodziców, którzy zgłaszają się sami lub za pośrednictwem kuratora sądowego. 

Radny Józef Dziedzic dopytał o sposób promocji omawianej formy wsparcia dla rodziców. 

Pani Dyrektor powiedziała, że oferty zajęć są nie tylko na stronie internetowej Poradni, 

ale są wysyłane do wszystkich szkół i placówek na terenie powiatu. Szkoły następnie 

przekazują informację do rodziców poprzez np. dziennik elektroniczny. 

Na kolejne pytanie radnego, czy jest forma prawna, która zmuszałaby rodziców do 

obowiązkowego odbycia treningu, Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie ma takiej formy 

prawnej. Nie ma również instytucji, która mogłaby zmusić rodziców. 

Radna Izabela Kownacka poruszyła kwestie orzeczeń. Nadmieniła, że są wydawane na 

trzech etapach edukacji dziecka. Zwróciła uwagę, że rodzice często w tym ostatnim 

etapie, gdy dziecko idzie do szkoły średniej, nie starają się o orzeczenie, bo obawiają się, 

że dziecko będzie miało nieprzyjemności w szkole np. ze strony równieśników. Zapytała 

o zdanie Pani Dyrektor. Czy jest to widoczne w zgłoszeniach do Poradni? 

Pani Dyrektor powiedziała, że rodzic musi wznowić postępowanie na każdy etap 

edukacyjny. Bywają sytuacje, że rodzice otrzymują orzeczenie na dziecko 

rozpoczynające naukę w szkole średniej, ale dostarczają je do szkoły dopiero w ostatniej 

klasie. Na pytanie radnej, Pani Dyrektor powiedziała, że nie zauważyła takiego problemu. 

 

 



6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu nr 3/2025 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 

25 marca 2025 r. nie zgłoszono żadnych uwag. W wyniku głosowania protokół został 

przyjęty jednogłośnie: 10 głosów „za". 

7. Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński poinformował, że komisja w maju, która miała 

być komisją wyjazdową, odbędzie się stacjonarnie w budynku Starostwa. Ponadto 

przekazał, że zamianie ulegną tematy komisji czerwcowej i lipcowej. W czerwcu tematem 

wiodącym będzie „Analiza możliwości udostępniania boisk przy szkołach prowadzonych 

przez Powiat Legionowski”, a w lipcu „Informacja na temat pozyskiwania funduszy 

zewnętrznych na rozwój kultury, sportu i edukacji”. 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Michał Kobrzyński. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

Michał Kobrzyński 

 

 

Protokół sporządziła: 

Karolina Chrobot 


